B
e
tr
ie
b
s
a
n

AB1-X3-YB001-1 31.07.2023 www.exepd.de
Seite 4 von 9
4. Typschlüssel
A B 1 - *1 *2 - *3 *3 *3 *3 *3 *3
*1   Bauart
 D = Drucktaster
 E = Pilzdrucktaster 30
 K = Schlüsselschalter
 M = Meldeleuchte
 N = Pilzdrucktaster 22
 P = Potentiometer
 W = Wahlschalter
*2   Hauptwerkstoff
 3 = 1.4301/1.4305 Edelstahl (korrosionsbeständig)
*3   Gerätespezifische Aufschlüsselung
alternativ zu 3 kann eine eindeutige 6stellige Artikelnummer genutzt werden. Alle
relevanten Daten sind in der Artikelbezeichnung bzw. der Produktdokumentation
enthalten.
Die gerätespezifische Aufschlüsselung befindet sich in den zugehörigen Datenblättern.
5. Technische Daten
Mechanisch
Werkstoff: Edelstahl 1.4301/1.4305
Schlagfestigkeit front:  7Nm; (Kalotte) 4Nm
Die Anschlussseite muss vor dem Risiko mechanischer Gefährdung geschützt verbaut
sein.
Befestigung   Bohrung max. Ø22,0 +0,3 mm
  Gewinde M22x1,5
  Bohrung max. Ø30,0 +0,3 mm
  Gewinde M30x1,5
Umgebungstemperaturbereich   max. -20°C ≤ T ≤ +60°C
Maximale Betriebstemperatur +80°C
Temperaturklasse (G) T6
Oberflächentemperatur (D) T85°C
Nennspannung  Standard 24V - gerätespezifisch
Nennstrom max. 1A – gerätespezifisch
Nennleistung (Potentiometer): max. 1 Watt – gerätespezifisch
Verlustleistung PV max. 1Watt
Weitere Abmessungen und Daten zu den Einbauteilen, siehe folgend gerätespezifisch:
Schutzart nach EN 60079-0 (EN 60529):  Gehäuse IP66
Betriebsanleitung Befehls- Meldegeräte
Typ AB1-[D/E/K/M/N/P/W]3-*******
AB1-X3-YB001-1 31.07.2023 www.exepd.de
Seite 5 von 9
Explosionsschutz:
(exakte Daten siehe Typenschild / Hinweisschild)
 II 2G  Ex db eb IIC T6 Gb
 II 2D  Ex tb IIIC T85 °C Db
Zugehörige EU-Konformitätserklärung:  AB1-X3-YC001
Baumusterprüfbescheinigung:   IBExU22ATEX1083 X
5.1. Technische Daten Meldeleuchte AB1-M3…
Außendurchmesser Kopf: Ø 27mm
Länge: 41mm
Elektrische Kennzahlen:
Nennspannung: 24VDC
Stromaufnahme: IN <15mA
Nennleistungsaufnahme: <0,4W
Anschlussleitung:   Einfarbig  2x 0,5mm²
                 Zweifarbig 3x 0,5mm²
Empfohlene Vorsicherung:    max. 63mA F
5.2. Technische Daten Drucktaster Typ AB1-D3…
Außendurchmesser Kopf: Ø 27mm
Länge: 53mm
Elektrische Kennzahlen:
1-2 Schaltelemente (Wechsler)
Lebensdauer mechanisch:  min. 10^7
Nennspannung:  24VDC/230VAC
Zulässiger Nennstrom: ≤1A
Anschlussleitung: 2-6x0,5mm²
Schutzklasse II (schutzisoliert)
5.3. Technische Daten Pilzdrucktaster M22 AB1-N3…
Außendurchmesser Kopf: Ø 27mm
Länge: 90mm  (mit Pilzdruckvorsatz)